1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Comissão Eleitoral – CONSUNI

PORTARIA Nº 003/CEL/UFFS/2010

O PRESIDENTE da Comissão Eleitoral designado através da Portaria N°
392/GR/UFFS/2010, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que está
estabelecido no calendário eleitoral, resolve nomear as MESAS ELEITORAIS,
para a eleição de representantes dos segmentos universitários, no Conselho
Universitário da UFFS:

CERRO LARGO – Presidente:
Prof. Antônio Inácio Andrioli
Mesa Eleitoral - Horário: 9h às 15h

• Cristiane Horst (Docente) – SIAPE 1767682
• Alice Nascimento (STA) assistente em administração – SIAPE

1767470
• Carolina Moreira Santos (Discente) Ciências: Biologia, Física e

Química (noturno) - MATRÍCULA 1014110160
Horário: 15h às 21h

• Débora Machado de Oliveira (Docente) – SIAPE 1772123
• Ana Paula Kohl Dieminger (STA) assistente em administração –

SIAPE 1795394
• Denilson Nitsche (Discente) Agronomia (integral) – MATRÍCULA

1014500014

CHAPECÓ
Mesa Eleitoral: Reitoria (STAs lotados na Reitoria) - Horário:

9h às 15h
• Juliano Paccos Caram (Docente) – SIAPE 1804486
• Simone Knakievicz (STA) assistente em administração – SIAPE

1769774
• Neyha Guedes Dariva (Discente) Filosofia (matutino) –

MATRÍCULA 1011700040
Horário: 15h às 21h

• Geruza Tavares D´avila (Docente)  - SIAPE 2580389 -
PRESIDENTE

• Fernanda Knorst (STA) assistente em administração - SIAPE
1769986

• Daiana Emanoeli Guarda (Discente) Administração (noturno) –
MATRÍCULA 1021601059

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Mesa Eleitoral: Seminário (Docentes/STAs Seminário) -

Horário: 9h às 15h
• Arlindo Cristiano Felippe (Docente) – SIAPE 2643731 -

PRESIDENTE
• Maricler Fátima de Vargas (STA) assistente em administração –

SIAPE 1770935
• Atelli Gulliati Alesi da Rocha (Discente) Letras - Português e

Espanhol (noturno) – MATRÍCULA  1021801002
Horário: 15h às 21h

• Andrey Luis Binda (Docente) – SIAPE 1768145
• Kelly Trapp (STA) secretária executiva – SIAPE 1762746
• Sérgio Flizikowki (Discente) Pedagogia (noturno) – MATRÍCULA

1021731070
Mesa Eleitoral: Seminário (Discentes) - Horário: 9h às 15h

• Morgana Fabiola Cambrussi (Docente) – SIAPE 1580652 -
PRESIDENTE

• Gelson dos Santos (STA) assistente em administração – SIAPE
1768094

• Kauiara Possamai (Discente) Enfermagem (integral) – MATRÍCULA
1011400064

Horário: 15h às 21h
• Andressa Sebben (Docente) – SIAPE 1770127
• Edson Alexandre Tadioto (STA) assistente em administração – SIAPE

1768120
• Luciana Vanuza Gobi (Discente) Filosofia (matutino) –

MATRÍCULA 1011700033

ERECHIM – Presidente:
Prof. ILTON BENONI DA SILVA

Mesa Eleitoral - Horário: 9h às 15h

• Gerson Wasen Fraga (Docente) – SIAPE 1550618
• Andrea Cássia Schneider (STA) assistente em administração – SIAPE

1778477
• Leidiane Aparecida da Cruz (Discente) Sociologia (noturno) –

MATRÍCULA 1015742032
Horário: 15h às 21h

• Cleber Ori Cuti Martins (Docente) – SIAPE 1478986
• Daniel Bazzotti (STA) secretário executivo – SIAPE 1803851
• Michele Francine de Oliveira (Discente) Engenharia Ambiental e

Energias Renováveis (integral) – MATRÍCULA 1025302038

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

LARANJEIRAS DO SUL – Presidente:
Prof. PAULO HENRIQUE MAYER

Mesa Eleitoral - Horário: 9h às 15h
• Alexandre Manoel dos Santos (Docente) – SIAPE 1768691
• Edgar Martins Lírio (STA) contador – SIAPE 1767071
• André Luiz Santos (Discente) Engenharia de Aquicultura (integral) –

MATRÍCULA 1012510054
Horário: 15h às 21h

• Cátia Tavares dos Passos (Docente) – SIAPE 1811526
• Elaine Burey (STA) assistente em administração – SIAPE 1794063
• Elder Antonio Tomassevski (Discente) Agronomia (integral) –

MATRÍCULA 1012503014

REALEZA – Presidente:
JOÃO ALFREDO BRAIDA
Mesa Eleitoral - Horário: 9h às 15h

• Caroline Heinig Voltolini (Docente) – SIAPE 2715702
• Ivonei Gomes (STA) assistente em administração – SIAPE 1520715
• Fabricio Bernardi (Discente) Medicina Veterinária (integral) –

MATRÍCULA 1013530019
Horário: 15h às 21h

• Camila Elizandra Rossi (Docente) – SIAPE 2615664
• André Carvalho Baida (STA) técnico em assuntos educacionais –

SIAPE 1767216
• Marina Gabriela Possa (Discente) Medicina Veterinária (integral) –

MATRÍCULA 1013530034

Chapecó/SC, 10 de novembro de 2010.

Prof. Antonio Carlos de Souza
Presidente da Comissão Eleitoral/CONSUNI